Hijratning ikkinchi yuz yilligi
(IX asr) boshidan musulmonlar o‘z ilmlarini yozib, qayd qilib
borishga kirishishdi. Avvalida tafsirlar hadislarning bir bobi sifatida
kitoblarga kirdi. Keyinchalik ular hadislardan ajratilib, tafsirlar
alohida ta’lif qilina boshladi. Sura va oyatlar sharhini o‘z ichiga olgan
avvalgi tafsirlardan Kisoiy (vaf. 189/805), Al-Farro (vaf.207/823),
Ibn Moja (vaf. 273/887), Ibn Jarir Tabariy (vaf.310/923), Ibn Munzir
Naysaburiy (vaf. 318/930), Hotim (vaf.327/939) tafsirlarini misol
keltirish mumkin. Bu tafsirlar oyatlarda uchrovchi nodir so‘zlar
izohi, oyatlar bilan bog‘liq hadislar, sahoba va tobeinlarning ba’zi
oyatlar xususidagi so‘zlarini o‘z ichiga olgan.

Keyinchalik ilmlar turlarga bo‘lina boshlagach, turli xil
qarashlar, farqli aqidalar yuzaga keldi.